СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ:

 31.01.2014 г.                                               Присутствовали: члены совета:

                                                                      Чалов Г.М., Эльтерова С.А., Осипова Т.А.

                                                                      Петрова Е.Н., Байситов С.К., Конев А.Ф.

                                                                      Председатель собрания: Ромохов Д.В.

                                                                      Секретарь собрания: Петрова Е.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об утверждении  внесения изменения в Устав МО «Селитренский сельсовет».
2. «Об отмене решения Совета от 03.03.2006 года за № 62».
3. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г № 180 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 год и плановые периоды 2015-2016 годы»

По первому вопросу

Слушали: «Об утверждении  внесения изменения в Устав МО «Селитренский сельсовет»
Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:  внести изменения в Устав МО «Селитренский сельсовет».
По второму вопросу

Слушали: «Об отмене решения Совета от 03.03.2006 года за № 62»
Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ: отменить решение Совета от 03.03.2006 года за № 62.
По третьему вопросу

Слушали: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г № 180 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 год и плановые периоды 2015-2016 годы»
Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ: внести изменения и дополнения в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г № 180 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 год и плановые периоды 2015-2016 годы»
Председатель Совета МО –

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                   Д.В. Ромохов

Астраханская область

Харабалинский  район

Муниципальное образование «Селитренский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от  31.01.2014 года №  194

В целях приведения Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» от 02.08.2011 года № 67   следующие изменения и дополнения:

1.1.1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.1. 2. Пункт 22 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.1.3. Пункт 34 части 1 статьи 8 признать утратившим силу.

1.2.1. В пункте 3 части 1 статьи 10 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

1.4. Статью 63 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей, либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц – органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Астраханской области, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Астраханской области).

Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.

2. Признание по решению суда закона Астраханской области об установлении статуса муниципального образования недействующим до вступления в силу нового закона Астраханской области об установлении статуса муниципального образования не может являться основанием для признания в судебном порядке недействующими муниципальных правовых актов указанного муниципального образования, принятых до вступления решения суда в законную силу, или для отмены данных муниципальных правовых актов.».

1.5. Статью 80 изложить в следующей редакции:

«Статья 80. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

1.6.Статью 86 изложить в следующей редакции:

«Статья 86. Контроль за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления муниципального образования, наделенные в соответствии с настоящим Уставом контрольными функциями, осуществляют контроль за соответствием деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления настоящему Уставу и принятыми в соответствии с ним решениями Совета муниципального образования.».

2. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации, за исключением положений для которых настоящим решением установлен иной срок вступления в силу:

4.1. Пункт 1.1.2. настоящего решения вступает в силу с 01.07.2014.

 Председатель Совета МО «Селитренский сельсовет»                            Д.В. Ромохов Глава МО «Селитренский сельсовет»                                                        Д.В.Ромохов
Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

31.01.2014 г.    №  195

Об отмене решения Совета

МО «Селитренский сельсовет»

от 03.03.2006 г   за  № 62

Совет МО «Селитренский сельсовет»

     Решил:  решение № 62 от 03.03.2006 года  «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» считать утратившим силу.

Глава МО «Селитренский сельсовет»-

Председатель Совета:                                                                               Д.В. Ромохов

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет»